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PROÇESVERBAL – Tipi i kontratës - Shërbim 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

OBJEKTI I PROÇEDURËS 

 

“ Pjese Kembimi per  Inverter  Power flex 700 H Seria B ( SHA UK VLORE )   dhe pompat 

Flowserve 200  LNN 600  ,viti 2022 për Ujësjellës Kanalizime Vlorë. Fondi Limit : 1,835,000 

( njemiljon e teteqind e tridhjete e pese mije   )Lekë Pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Autoriteti/Enti kontraktor SHA Ujësjellës Kanalizime Vlorë ka hartuar proçesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

proedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Sherbimi duhet të përmbajë: 

1) Sasine dhe afatin kohor te kryerjes se dorezimit te mallit objekt prokurimi. 

 

Afati i dorezimit te mallit objekt prokurimi, do te zgjase: Nga momenti i nenshkrimit te 

kontrates, brenda 60 (gjashtedhjete) ditesh, sipas kerkeses se paraqitur nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

2) Kapacitetet teknike qe duhet te permbushin operatoret: 

 

 

1. Operatori ekonomik pjesmarres duhet te jete i rregjistruar ne QKB. 

tel:033604060


 

Argumentim: 

Bazuar ne Nenin 77, pika 2, i Ligjit nr.162, vitit 2020, i “Prokurimit publik”, dhe nenin 

26 i “Rregullores se prokurimit publik” nr.285, date 19.05.2021, operatori ekonomik te 

plotesoje formularin permbledhes te vetdeklarimit. 

 

2. Deklarate e operatorit ekonomike i cili merr persiper transportin dhe levrimin e mallrave 

prane ambjenteve magazinuese te Autoritetit Kontraktore. 

Argumentim: 

Bazuar ne Nenin 40, pika 5/Ç i “Rregullores se prokurimit publik” nr.285, date  

19.05.2021, për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, 

kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon mjetet dhe pajisjet 

teknike që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik 

për të përmbushur kontratën, të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Po ashtu bazuar ne Nenin 26 i “Rregullores se prokurimit publik” nr.285, date 

19.05.2021, operatori ekonomik te plotesoje formularin permbledhes te vetdeklarimit. 

 

3. Operatori Ekonomik duhet të paraqese certifikaten ISO 9001:2015 (Ose ekuivalent)  te 

vlefshme mbi “Sistemet e menaxhimit te cilesise” per mallrat objekt prokurimi te leshuar 

nga kompani te cilat njihen nga institucionet zyrtare Shqipetare dhe qe jane te 

akredituara. Per kete OE duhet te paraqese Certifikatat dhe dokumentat perkatese qe 

vertetojne akreditimin nga institucionet zyrtare Shqipetare. 

Argumentim: 

Bazuar ne Nenin 44,  i “Rregullores se prokurimit publik” nr.285, date  19.05.2021, 

autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt 

prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. 

Nenin 26 i “Rregullores se prokurimit publik” nr.285, date 19.05.2021, operatori 

ekonomik te plotesoje formularin permbledhes te vetdeklarimit. 

4-Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogun e prodhuesit për mallin që ofron ose test 

raporte, ku te vertetoje perputhjen e plotë me specifikimet teknike. 

Argumentim: 

Bazuar ne Nenin 40, pika 6/b i “Rregullores se prokurimit publik” nr.285, date  

19.05.2021,  

Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, 

që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, si: 

b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose 

 

                                                                                Njesia e Prokurimit  

    

 


